ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2017 г. г. Грозный №2-02

«О проведении отчетов и выборов в Профсоюзе».

В соответствии с Уставом Профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации ст. 14 и.6.1, постановлением
Исполкома Центрального Совета Профсоюза от 26 декабря 2016г. №7-14 и в
связи истечением сроков полномочий выборных органов первичных
профсоюзных организаций президиум республиканского Совета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в течение марта-апреля месяцев 2017 года отчетно-выборные
собрания в первичных профсоюзных организациях.
2. Профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций в
соответствии с п.2.10, ст.21 Устава Профсоюза обеспечить подготовку и
проведение отчётно-выборных профсоюзных собраний.
3. Отделам рессовета Профсоюза ( Ильясов У.И., Исраилов М.А., Дидиеза
Р.У., Бахтарышев М.И.), обеспечить организационную, правовую,
информационную и методическую помощь в проведении отчетов и выборов
(методические рекомендации, инструкция по проведению отчетов и
выборов).
4. Районным (городским) представителям и уполномоченным рессовета
Профсоюза:
-  провести собеседования со всеми кандидатами на должность председателя
НПО;

оказать практическую помощь первичным профорганизациям в
предварительной подготовке документов на отчетно-выборные собрания
(доклады профкома, ревкомиссии, порядок ведения и протокол собрания,
проекты постановлений и пр.);
- обеспечить отчеты уполномоченных НПО по направлениям их
деятельности и опубликовать на профсоюзных страничках своей
организации.
5. 13 ходе отчетно-выборной кампании принять дополнительные меры по
дальнейшему организационному укреплению профсоюзных организаций иля

чего:
- проанализировать состояние работы с профсоюзными кадрами и активом,
обеспечить подбор и избрание на выборные должности в организациях
Профсоюза активных, инициативных и компетентных профсоюзных
руководителей и активистов, способных в новых социально-экономических
условиях организовывать эффективную профсоюзную работу;
- рассмотреть на совещаниях рай(гор)советов председателей первичных
организаций рекомендуемых кандидатов на должность председателей НПО с
учетом состава резерва на должности председателей и заместителей
председателей профсоюзных организаций, активнее выдвигать на эти
должности молодежь, обеспечить своевременное обучение резерва;
- содействовать комитетам первичных организаций Профсоюза в реализации
предложений и критических замечаний членов профсоюза, высказанных на
отчетно-выборных профсоюзных собраниях и конференциях;
- подобрать активистов, способных на деле обеспечить работу по 10
направлениям и вести информационно-разъяснительную работу с
закрепленными за ним членами профсоюза;
- до 1 марта 2017 года составить график проведения отчетно-выборных
собраний, определить ответственных лиц по каждой организации;
- представить в рессовет Профсоюза отчет об итогах проведения отчетно-
выборных собраний до 15 мая 2017 г. по установленной форме.
6. Информировать Центральный Совета Профсоюза об итогах,
предложениях и замечаниях, поступивших в ходе отчетно-выборной
кампании от членов профсоюза.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя профсоюза Эльмурзаеву ТЛИ.

Председатель Х.М.Г ерзелиев

Исполнитель: Эльмурзаева Т.Ш.